Постанова 
Іменем України
08 лютого 2023 року
м. Київ
справа № 344/14718/20
провадження № 61-4128св22
Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду: 
головуючого - Яремка В. В. (суддя-доповідач),
суддів: Білоконь О. В., Воробйової І. А., Олійник А. С., Хопти С. Ф.,
учасники справи:
позивачі: ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , 
відповідачі: ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , Товариство з обмеженою відповідальністю «Захід-Фінанс Груп», ОСОБА_7 , ОСОБА_8 ,
треті особи, які не заявляють самостійних вимог щодо предмета спору: Івано-Франківська міська рада, Виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради, Державна інспекція містобудування України,
розглянув у порядку спрощеного позовного провадження касаційну скаргу ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_2 та ОСОБА_4 , від імені яких діє адвокат Марчак Мирослав Петрович, на рішення Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 20 грудня 2021 року у складі судді Пастернак І. А. та постанову Івано-Франківського апеляційного суду від 06 квітня 2022 року у складі колегії суддів: Девляшевського В. А., Бойчука І. В., Томин О. О.,
ВСТАНОВИВ:
ОПИСОВА ЧАСТИНА
Короткий зміст позовних вимог
У листопаді 2020 року ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 звернулись до суду з позовом (вимоги якого збільшили під час розгляду справи) до ОСОБА_5 , треті особи, які не заявляють самостійних вимог щодо предмету спору: Івано-Франківська міська рада, Виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради та Державна інспекція містобудування України, про визнання незаконним та самочинним будівництва, зобов`язання вчинити дії, відшкодування моральної шкоди.
На обґрунтування позову посилалися на таке.
Вони є власниками квартир АДРЕСА_1 , АДРЕСА_2 та АДРЕСА_3 . ОСОБА_5 здійснює самочинне будівництво (капітальну реконструкцію) суміжного житлового будинку АДРЕСА_4 . Будівельні роботи проводяться без жодних документів, що надавали б право відповідачці на їх виконання, про що свідчать відповіді з Управління з питань державного архітектурно-будівельного контролю (далі - Управління ДАБК) Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради.
Тому відбувається порушення містобудівних умов та обмежень забудови, пожежних та екологічних норм, що несуть загрозу життю та здоров`ю позивачів та завдають їм матеріальних витрат та моральної шкоди. 
Зокрема, у їхньому будинку погіршилась та належним чином не функціонує витяжка вентиляційної шахти димового каналу газових котлів, виникають проблеми з газопостачанням, у зв`язку з чим у мешканців погіршилось самопочуття та вони змушені звертатись в заклади охорони здоров`я.
Відповідачка здійснила добудову третього поверху із мансардою в будинку    АДРЕСА_4 , спрямовуючи ухил даху на будинок АДРЕСА_5 , що може викликати його підтоплення, нанести шкоду руйнуючого характеру, появу грибка тощо. 
Відповідачка знехтувала правилами безпеки, оскільки будівництво проводиться без жодних загороджуючих елементів. Капітальна реконструкція здійснюється шляхом надбудови третього поверху із мансардою в двоповерховому будинку 1939 року побудови, тоді як згідно з генеральним планом міста обмеження висоти забудови на цій вулиці становить 10,0 метрів.
У зв`язку з неправомірними діями відповідачки позивачі звертались у відповідні правоохоронні органи та органи місцевого самоврядування, проте жодних дій на усунення порушень останні не прийняли.
14 серпня 2020 року проведено державну реєстрацію права власності на квартиру АДРЕСА_6 за ОСОБА_6 на підставі акта приймання-передачі нерухомого майна від 20 лютого 2020 року № б/н, укладеного з ТОВ «Захід-Фінанс груп» договору купівлі-продажу від 07 травня 2019 року № Н46А/1 та довідки ТОВ «А+++». А 01 вересня 2020 року проведено державну реєстрацію права власності на приміщення НОМЕР_7 у цьому будинку за ОСОБА_7 . 
З метою уникнення відповідальності за реєстрацію самочинного будівництва ОСОБА_7 16 грудня 2020 року відчужила нежитлове приміщення АДРЕСА_6 ОСОБА_8 . Надалі він здійснив незаконну, на думку позивачів, перереєстрацію самовільної добудови третього поверху з мансардою в спірному будинку на квартиру АДРЕСА_7 .
Зазначеними незаконними діями позивачам завдано моральну шкоду, що полягає у переживаннях та стресі за своє життя та майно, витрачанням часу на усунення порушень, зміні нормальних умов життя тощо.
З метою забезпечення права на безпечні для життя і здоров`я умови проживання позивачі уклали з Приватним підприємством «Івано-Франківськпромсервіс» договір № 161 на виконання робіт з нарощення димових і вентиляційних каналів на АДРЕСА_5 у квартирах АДРЕСА_1 , АДРЕСА_2 та АДРЕСА_7 , згідно з яким сплачено 34 446,00 грн.
З урахуванням наведеного просили визнати незаконним та самочинним будівництво житлового будинку АДРЕСА_4 , зобов`язати власників цього житлового будинку демонтувати добудову третього поверху із мансардою, стягнути з відповідачів на відшкодування моральної шкоди у розмірі по 10 000,00 грн ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та 15 000,00 грн - ОСОБА_4 , стягнути солідарно з відповідачів витрати на виконання робіт з нарощення димових і вентиляційних каналів на користь ОСОБА_1 у розмірі 19 446,00 грн, ОСОБА_2 - 10 000,00 грн та ОСОБА_3 - 5 000,00 грн.
Ухвалою Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 10 березня 2021 року до участі в справі залучено ОСОБА_6 , Товариство з обмеженою відповідальністю «Захід-Фінанс Груп» (далі - ТОВ «Захід-Фінанс Груп»), ОСОБА_7 та ОСОБА_8 .
Короткий зміст рішень судів першої та апеляційної інстанцій
Рішенням Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 20 грудня 2021 року у задоволенні позову відмовлено.
Рішення суду першої інстанції мотивоване тим, що відсутні підстави для задоволення позовної вимоги про визнання незаконним та самочинним будівництва (капітальну реконструкцію) житлового будинку АДРЕСА_4 , оскільки позивачі є співвласниками житлового приміщення будинку АДРЕСА_5 та не володіють будь-якими житловими чи нежитловими приміщеннями у будинку АДРЕСА_4 , а тому відсутні порушення, оспорювання або невизнання цивільних прав чи інтересів будь-кого з позивачів у результаті реконструкції квартири АДРЕСА_6 . 
Позивачі не надали будь-яких належних та допустимих доказів того, що існує реальна загроза їхньому життю та майну. Посилання на ризики руйнування будівлі АДРЕСА_4 ґрунтуються на припущеннях.
Відмовляючи у задоволенні похідних позовних вимог про відшкодування матеріальної та моральної шкоди, суд першої інстанції виходив з недоведеності шкоди, протиправності діяння її заподіювачів чи наявності причинного зв`язку між шкодою і протиправним діянням заподіювачів та вини останніх в її завданні.
Постановою Івано-Франківського апеляційного суду від 06 квітня 2022 року рішення Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 20 грудня 2021 року залишено без змін.
Постанова суду апеляційної інстанції мотивована тим, що суд першої інстанції дійшов правильного висновку про те, що позивачі не надали належних та допустимих доказів того, що існує реальна загроза їхньому життю та майну. 
Позивачі не довели порушення їхніх прав самочинною забудовою, а захисту в судовому порядку з підстав, передбачених статтею 376 ЦК України, підлягає лише дійсне порушене право. 
Матеріали справи не містять доказів про наявність приписів щодо усунення порушень, попри наявність судового рішення щодо належного реагування державними органами на проведену реконструкцію. 
Оскільки капітальна реконструкція житлового будинку АДРЕСА_4 , не визнана судом самочинним будівництвом та не порушує права позивачів, як співвласників, то суд першої інстанцій дійшов обґрунтованого висновку, що вимога про солідарне стягнення 34 446,00 грн як витрат, понесених позивачами на нарощення димових і вентиляційних каналів, є безпідставною та такою, що не підлягає задоволенню. 
Також суд першої інстанції обґрунтовано відмовив у задоволенні позовної вимоги про відшкодування моральної шкоди, враховуючи те, що зазначена позовна вимога є похідною від первісних позовних вимог та позивачами не доведено наявність такої шкоди.
Короткий зміст та узагальнені доводи касаційної скарги і позиції інших учасників
У травні 2022 року ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , від імені яких діє адвокат Марчак М. П., звернулися до Верховного Суду із касаційною скаргою, в якій, посилаючись на неправильне застосування норм матеріального права та порушення норм процесуального права, просять рішення судів першої та апеляційної інстанцій скасувати, ухвалити нове рішення про задоволення позову.
Касаційна скарга мотивована тим, що суди попередніх інстанцій не врахували, що капітальна реконструкція двоповерхового житлового будинку квартирного типу АДРЕСА_4 є самочинним будівництвом, здійснена без відповідних документів, які дають право на початок виконання таких робіт, а саме реконструкція спірного будинку проведена з порушенням містобудівних умов та обмежень забудови, а також порушенням пожежних, санітарних та екологічних норм. 
Такі порушення загрожують життю та здоров`ю позивачів, завдають їм матеріальних втрат та моральної шкоди. 
Суди першої та апеляційної інстанцій належним чином не оцінили докази, які підтверджують факт незаконного та самочинного будівництва. Зокрема, у листі Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 12 жовтня 2020 року № Р/500560 зазначено, що Управління ДАБК не видавало та не реєструвало документів дозвільного характеру про надання дозволу на будівництво (капітальну реконструкцію) житлового будинку АДРЕСА_4 . 
Проведення реконструкції зазначеного будинку із мансардою без відповідних документів також підтверджено гарантійними листами ТОВ «ЛММ Сервіс» від 30 жовтня 2020 року № 30/01 та ТОВ «Центр опалювальної техніки». 
У листі Івано-Франківського відділення АТ «Івано-Франківськгаз» від 18 грудня 2020 року зазначено, що за результатами обстеження спірного будинку проведено розмову із співвласниками зазначеного будинку щодо необхідності термінового виконання робіт з ліквідації створеного порушення (самовільного будівництва), оскільки це може призвести до аварійної ситуації з непередбачуваними наслідками для жителів суміжного будинку АДРЕСА_4 . 
Відповідно до висновку будівельно-технічного дослідження від 09 грудня 2020 року № 58/з самочинне ведення будівельних робіт з реконструкції будинку АДРЕСА_4 (влаштування надбудови над другим поверхом) не відповідає вимогам нормативних документів, які діють в галузі будівництва, оскільки такі роботі ведуться без проєктної та дозвільної документації та можуть призвести до утворення пошкоджень в квартирах суміжного будинку АДРЕСА_5 . 
Суди не врахували, що рішенням Івано-Франківського окружного адміністративного суду від 14 січня 2021 року у справі № 300/3178/20 задоволено позов ОСОБА_1 про визнання протиправною бездіяльності Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради та зобов`язання вчинити дії. Подальша реєстрація самочинного будівництва відбулась без підтверджуючих дозвільних документів. Незаконними діями відповідачів позивачам завдана матеріальна та моральна шкода.
Як на підставу касаційного оскарження заявники посилаються на неврахування висновків, викладених у постановах Великої Палати Верховного Суду від 28 серпня 2019 року у справі № 752/8287/18, від 07 квітня 2020 року у справі № 916/2791/13, від 25 травня 2021 року у справі № 461/9578/15-ц, Верховного Суду від 10 жовтня 2018 року у справі № 520/17520/14-ц, від 04 квітня 2018 року у справі № 2-6977/11, від 16 січня 2019 року у справі № 458/1173/14-ц, від 24 січня 2020 року у справі № 910/10987/18, недослідження зібраних у справі доказів.
У червні 2022 року надійшов відзив на касаційну скаргу, в якому Виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради просить касаційну скаргу позивачів задовольнити, оскаржувані судові рішення скасувати та ухвалити нове рішення про задоволення позову.
На обґрунтування відзиву посилається на те, що за наявною в Управлінні ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради інформацією, згідно з даними з Єдиного реєстру документів, що надають право на виконання підготовчих та будівельних робіт і засвідчують прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об`єктів, відомостей про повернення на доопрацювання, відмову у видачі, скасування та анулювання зазначених документів, за вказаною адресою будь-які документи дозвільного характеру не видавались та не реєструвались. Особа, які здійснила або здійснює самочинне будівництво нерухомого майна, не набуває права власності на нього. Позивачі обрали належний та ефективний спосіб захисту порушених прав. 
Рух справи в суді касаційної інстанції
Ухвалою Верховного Суду від 18 травня 2022 року відкрито касаційне провадження за касаційною скаргою  ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , від імені яких діє адвокат Марчак М. П., на підставі пункту 1 частини другої статті 389, пункту 1 частини третьої статті 411 Цивільного процесуального кодексу України (далі - ЦПК України).
Ухвалою Верховного Суду від 31 січня 2023 року справу призначено до розгляду.
МОТИВУВАЛЬНА ЧАСТИНА
Позиція Верховного Суду
Частиною першою статті 402 ЦПК України встановлено, що у суді касаційної інстанції скарга розглядається за правилами розгляду справи судом першої інстанції в порядку спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи з урахуванням статті 400 цього Кодексу.
Згідно з частиною другою статті 389 ЦПК України підставами касаційного оскарження судових рішень, зазначених у пункті 1 частини першої цієї статті, є неправильне застосування судом норм матеріального права чи порушення норм процесуального права виключно у таких випадках: 1) якщо суд апеляційної інстанції в оскаржуваному судовому рішенні застосував норму права без урахування висновку щодо застосування норми права у подібних правовідносинах, викладеного у постанові Верховного Суду, крім випадку наявності постанови Верховного Суду про відступлення від такого висновку; 2) якщо скаржник вмотивовано обґрунтував необхідність відступлення від висновку щодо застосування норми права у подібних правовідносинах, викладеного у постанові Верховного Суду та застосованого судом апеляційної інстанції в оскаржуваному судовому рішенні; 3) якщо відсутній висновок Верховного Суду щодо питання застосування норми права у подібних правовідносинах; 4) якщо судове рішення оскаржується з підстав, передбачених частинами першою, третьою статті 411 цього Кодексу.
Вивчивши матеріали цивільної справи, перевіривши доводи касаційної скарги та відзиву на неї, Верховний Суд дійшов висновку, що касаційна скарга підлягає частковому задоволенню з огляду на таке.
Мотиви, з яких виходить Верховний Суд, та застосовані норми права
Відповідно до статті 263 ЦПК України судове рішення повинно ґрунтуватися на засадах верховенства права, бути законним і обґрунтованим. Законним є рішення, ухвалене судом відповідно до норм матеріального права із дотриманням норм процесуального права. Судове рішення має відповідати завданню цивільного судочинства, визначеному цим Кодексом. При виборі і застосуванні норми права до спірних правовідносин суд враховує висновки щодо застосування відповідних норм права, викладені в постановах Верховного Суду. Обґрунтованим є рішення, ухвалене на підставі повно і всебічно з`ясованих обставин, на які сторони посилаються як на підставу своїх вимог і заперечень, підтверджених тими доказами, які були досліджені в судовому засіданні.
Зазначеним вимогам рішення судів першої та апеляційної інстанції не відповідають.
Суди встановили, що у будинку АДРЕСА_8 належить ОСОБА_3 , квартира АДРЕСА_2 - ОСОБА_9 , а в квартирі АДРЕСА_1 зареєстровані ОСОБА_1 та ОСОБА_4 .
Згідно з інформацією з Державного реєстру речових прав встановлено, що ОСОБА_5 є власником квартири АДРЕСА_2 , а ОСОБА_6 - квартири АДРЕСА_6 .
У житловому будинку АДРЕСА_4 була проведена капітальна реконструкція (надбудова).
На підставі акта приймання-передачі нерухомого майна від 28 серпня 2020 року та договору купівлі-продажу, серія та номер 34/6, виданого 01 листопада 2018 року, ОСОБА_7 зареєструвала за собою право власності на нежитлове приміщення НОМЕР_7 площею 76,4 кв  м.
16 грудня 2020 року вказане приміщення на підставі договору купівлі-продажу ОСОБА_7 продала ОСОБА_8 (т. 1, а. с. 149-150).
Позивачі неодноразово звертались із заявами до Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради, Управління Державної архітектурно-будівельної інспекції України в Івано-Франківській області, Державної інспекції містобудування України, інших органів державної влади із заявами про самочинне будівництво, вимогами втрутитись у ситуацію, зупинити виконання будівельних робіт, вжити інших заходів.
З відповідей Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 09 жовтня 2020 року № Р/500560 та ДАБІ України від 12 жовтня 2020 року, адресованих ОСОБА_1 , встановлено, що за наявною інформацією документи, які надають право на виконання підготовчих та будівельних робіт і засвідчують прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об`єктів, відомостей про повернення на доопрацювання, відмову у видачі, скасування та анулювання зазначених документів, Управлінням не видавались та не реєструвались будь-які документи дозвільного характеру за вищевказаною адресою. В Управлінні відсутні правові підстави для проведення позапланових перевірок з питань дотримання вимог містобудівного законодавства (т. 1, а. с. 31-33).
Рішенням Івано-Франківського окружного адміністративного суду від 14 січня 2021 року у справі № 300/3178/20, залишеним без змін Постановою Верховного Суду від 15 липня 2021 року, визнано протиправною бездіяльність Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради щодо нездійснення функцій та заходів державного реагування (контролю) в межах компетенції, передбаченої Законом України «Про регулювання містобудівної діяльності», для усунення порушень містобудівних умов та обмежень забудови, порушення пожежних, санітарних та екологічних норм при здійсненні самочинного будівництва (капітальної реконструкції) житлового будинку АДРЕСА_4 . Зобов`язано Виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради здійснити необхідні дії та фіксацію факту щодо встановлення винних осіб у здійсненні самочинного будівництва (капітальної реконструкції) житлового будинку АДРЕСА_4 , за наслідками чого вжити заходи державного реагування (контролю) в межах компетенції, передбаченої Законом України «Про регулювання містобудівної діяльності» (т. 1, а. с. 183-187, т. 2, 189-197).
Відповідно до частини першої статті 319 ЦК України власник володіє, користується, розпоряджається своїм майном на власний розсуд.
Згідно з частиною першою статті 321 ЦК України право власності є непорушним. Ніхто не може бути протиправно позбавлений цього права чи обмежений у його здійсненні.
Відповідно до статті 391 ЦК України власник майна має право вимагати усунення перешкод у здійсненні ним права користування та розпоряджання своїм майном.
Згідно з частиною першою статті 16 ЦК України кожна особа має право звернутися до суду за захистом свого особистого немайнового або майнового права та інтересу.
Відповідно до частини першої статті 376 ЦК України самочинно збудованим вважається об`єкт нерухомості, якщо: 1) він збудований або будується на земельній ділянці, що не була відведена в установленому порядку для цієї мети; 2) об`єкт нерухомості збудовано без належного документа чи належно затвердженого проекту; 3) об`єкт нерухомості збудований з істотними порушеннями будівельних норм і правил.
Отже, наявність хоча б однієї із трьох зазначених у частині першій статті 376 ЦК України ознак свідчить про те, що об`єкт нерухомості є самочинним (див. постанову Верховного Суду від 10 жовтня 2018 року у справі № 520/17520/14-ц, на яку посилаються заявники у касаційній скарзі).
Відповідно до частини сьомої статті 376 ЦК України у разі істотного відхилення від проекту, що суперечить суспільним інтересам або порушує права інших осіб, істотного порушення будівельних норм і правил, суд за позовом відповідного органу державної влади або органу місцевого самоврядування може постановити рішення, яким зобов`язати особу, яка здійснила (здійснює) будівництво, провести відповідну перебудову. 
Якщо проведення такої перебудови є неможливим або особа, яка здійснила (здійснює) будівництво, відмовляється від її проведення, таке нерухоме майно за рішенням суду підлягає знесенню за рахунок особи, яка здійснила (здійснює) будівництво. Особа, яка здійснила (здійснює) самочинне будівництво, зобов`язана відшкодувати витрати, пов`язані з приведенням земельної ділянки до попереднього стану. 
Системний аналіз зазначених положень дає підстави для висновків про те, що самочинне будівництво підлягає безумовному знесенню, якщо власник земельної ділянки заперечує проти визнання права власності за особою, яка здійснила таке будівництво; власник земельної ділянки не заперечує проти визнання права власності на самочинну забудову, однак така забудова порушує права інших осіб на зазначену земельну ділянку; самочинна забудова зведена на наданій земельній ділянці але з відхиленням від проєкту, що суперечить суспільним інтересам або порушує права інших осіб, з істотним порушенням будівельних норм і правил, що порушує права інших осіб, за умови, що особа, яка здійснила самочинне будівництво, відмовилась від здійснення перебудови.
Право на звернення до суду з позовом про знесення або перебудову самочинно збудованого об`єкта нерухомості мають органи державної влади, органи місцевого самоврядування і інспекції державного архітектурно-будівельного контролю, а також у разі порушення прав інших осіб право на звернення до суду мають такі особи за умови, що вони доведуть наявність порушеного права.
Подібні висновки викладені у постанові Верховного Суду від 16 січня 2019 року у справі № 458/1173/14-ц (провадження № 61-13282св18), на яку посилаються заявники у касаційній скарзі.
У постанові Великої Палати Верховного Суду від 07 квітня 2020 року у справі № 916/2791/13 (провадження № 12-115гс19), на яку посилаються заявники у касаційній скарзі, зазначено, що «у силу спеціального застереження, наведеного в частині другій статті 376 ЦК України, особа, яка здійснила або здійснює самочинне будівництво нерухомого майна, не набуває права власності на нього. Якщо власник (користувач) земельної ділянки заперечує проти визнання права власності на нерухоме майно за особою, яка здійснила (здійснює) самочинне будівництво на його земельній ділянці, або якщо це порушує права інших осіб, майно підлягає знесенню особою, яка здійснила (здійснює) самочинне будівництво, або за її рахунок (частина четверта статті 376 ЦК України). Також за рішенням суду на вимогу власника (користувача) земельної ділянки суд може визнати за ним право власності на нерухоме майно, яке самочинно збудоване на ній, якщо це не порушує права інших осіб (частина п`ята статті 376 ЦК України)».
Також у постанові Великої Палати Верховного Суду від 07 квітня 2020 року у справі № 916/2791/13 (провадження № 12-115гс19) зроблено висновок про те, що державна реєстрація визначає лише момент, після якого виникає право власності, за наявності інших юридичних фактів, передбачених законом як необхідних для виникнення права власності. Формулювання положень статті 376 ЦК України виключають можливість існування інших способів легітимізації самочинного будівництва та набуття права власності на таке нерухоме майно ніж ті, що встановлені цією статтею. Реєстрація права власності на самочинне будівництво за особою, яка здійснила самочинне будівництво, у силу наведених положень законодавства та приписів частини другої статті 376 ЦК України не змінює правовий режим такого будівництва, як самочинного, з метою застосування, зокрема, положень частини четвертої цієї статті.
Отже, державна реєстрація права власності на самочинне будівництво за особою, яка здійснила самочинне будівництво, не виключає можливість знесення такого об`єкта нерухомості в порядку, встановленому для самочинно побудованих об`єктів.
Відповідно до Конституції України держава забезпечує захист прав усіх суб`єктів права власності і господарювання; усі суб`єкти права власності рівні перед законом; права і свободи людини і громадянина захищаються судом; судові рішення ухвалюються судами іменем України і є обов`язковими до виконання на всій її території; обов`язковість рішень суду є однією з основних засад судочинства (частина четверта статті 13, частина перша статті 55, частина п`ята статті 124, пункт 9 частини третьої статті 129).
У цій справі предметом дослідження, зокрема, є обґрунтованість вимог позивачів щодо застосування до спірних правовідносин положень статті 376 ЦК України.
За загальним правилом у справах про знесення самочинного будівництва позивач зобов`язаний довести не лише факт самочинного будівництва, а й порушення його прав як власника квартир у житловому будинку, співвласника будинку, власника (співвласника) чи користувача земельної ділянки таким самочинним будівництвом.
Лише у випадку доведеності порушення самочинним будівництвом прав позивача, знесення самочинного будівництва можливо оцінювати на предмет можливості його застосування як крайнього заходу впливу на забудовника.
Відмовляючи у задоволенні позову, суди першої та апеляційної інстанцій послалися на те, що позивачі не довели про порушення їхніх прав.
Проте суди не врахували, що позивачі на підтвердження порушення їхніх прав, а також того, що капітальна реконструкція спірного будинку є самочинним будівництвом, надали суду такі докази:
- лист Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 12 жовтня 2020 року №Р/500560 до Івано-Франківського відділу поліції ГУНП в Івано-Франківській області, в якому зазначено, що Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради не видавало та не реєструвало жодних документів дозвільного характеру про надання дозволу на будівництво (капітальну реконструкцію) житлового будинку АДРЕСА_4 . Працівниками Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради виявлено виконання будівельних робіт з надбудови додаткового поверху в житловому будинку АДРЕСА_4 , які передбачають отримання документів дозвільного характеру;
- гарантійні листи від ТОВ «ЛММ Сервіс» від 30 жовтня 2020 року № 30/01 та ТОВ «Центр опалювальної техніки» від 30 жовтня 2020 року № 30/10-01, зі змісту яких випливає, що за дорученням та вказівкою ОСОБА_5 чи іншими особами за її замовленням та вказівкою проводиться реконструкція третього поверху із мансардою в житловому будинку квартирного типу АДРЕСА_4 без відповідних документів, що є порушенням містобудівних умов та обмежень забудови, а пропозиції підрядних організацій беззаперечно підтверджують про порушення прав та інтересів позивачів на придатне для постійного проживання житло з дотриманням санітарно-технічних вимог і правил експлуатації будинків;
- звіт Державного підприємства «Карпатський експортно-технічний центр держпраці» № 20538693.08.30.0031.20 про проведення технічного обстеження будівельних конструкцій житлового будинку квартирного типу за адресою: АДРЕСА_4 , який виготовлений на замовлення ОСОБА_5 . Відповідно до зазначеного звіту підставою та обґрунтуванням технічного обстеження є роботи з обстеження технічного стану конструкції житлового будинку за адресою: АДРЕСА_4 , з метою визначення фактичного технічного стану конструкцій будівлі, можливості проведення реконструкції з надбудовою, безпечної експлуатації, у разі необхідності, надання рекомендацій щодо усунення виявлених недоліків (дефектів, пошкоджень) для безпечної експлуатації відповідно до ДСТУ-Н, ДБН;
- листи Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 11 листопада 2020 року № Р/500560/п/1, від 17 листопада 2020 року № Р/500560/п/2, лист Управління державної архітектурно-будівельної інспекції в Івано-Франківській області від 02 листопада 2020 року № 1009-1.20/1/1347, відповідно до яких будівельні роботи проводяться без отримання жодних документів, що дають право на виконання підготовчих і будівельних робіт житлового будинку АДРЕСА_4 ;
- лист Івано-Франківського відділення АТ «Івано-Франківськгаз» від 04 грудня 2020 року № 760/Са-7974/1220, відповідно до якого працівниками Івано-Франківського відділення АТ «Івано-Франківськгаз» виявлено, що проведеною надбудовою житлового будинку АДРЕСА_4 створено зону вітрового підпору димових та вентиляційних каналів прилеглого житлового будинку АДРЕСА_4 , що може призвести до аварійних та нещасних випадків, пов`язаних з отруєнням чадним газом. Подібного змісту інформація зазначена також у листі Івано-Франківського відділення АТ «Івано-Франківськгаз» від 18 грудня 2020 року № 760002Л-ЛВ-8494-1220.
- висновок будівельно-технічного дослідження від 09 грудня 2020 року № 58з, виданий судовим експертом Самулевичем В. М., яким на підставі дослідження наданих матеріалів та за результатами проведеного огляду встановлено, що самочинне ведення будівельних робіт з реконструкції будинку АДРЕСА_4 не відповідає вимогам нормативних документів, чинних у галузі будівництва, оскільки такі роботи ведуться без проєктної та дозвільної документації, фактична висота об`єкта дослідження є більшою за встановлені обмеження забудови у цьому районі (історико-містобудівні якості), яка не повинна перевищувати 10,0 м. За відсутності проєктної та дозвільної документації це будівництво може призвести до утворення пошкоджень в квартирах суміжного будинку АДРЕСА_4 ;
- лист Івано-Франківського відділення АТ «Івано-Франківськгаз» від 04 січня 2021 року № 760002Л-ЛВ-31-0121, відповідно до якого працівниками Івано-Франківського відділення АТ «Івано-Франківськгаз» проведено перевірку та встановлено, що співвласниця житлового будинку АДРЕСА_4 ОСОБА_10 при проведенні надбудови здійснила втручання в діючу систему димових і вентиляційних каналів цього житлового будинку, а також створила зону вітрового підпору стосовно димових і вентиляційних каналів прилеглого житлового будинку АДРЕСА_5 , що може призвести до виникнення аварійних ситуацій з не передбачуваними наслідками. Також в цьому листі зазначено, що листом від 03 грудня 2020 року Івано-Франківське відділення АТ «Івано-Франківськгаз» повідомлено співвласницю житлового будинку АДРЕСА_4 ОСОБА_5 про необхідність в 10-ти денний термін усунути допущені нею порушення;
- лист Управління архітектури, дизайну та містобудівної діяльності Івано-Франківської міської ради від 04 січня 2021 року № 14/31.1-18/648, відповідно до якого здійснення капітальної реконструкції житлового будинку шляхом надбудови третього поверху із мансардою не може відбуватися без згоди всіх власників будинку та співвласників зблокованого (суміжного) будинку, а також зазначено, що згідно з генеральним планом міста житлові будинки на АДРЕСА_4 містять обмеження висоти забудови не більше 10,0 метрів. Також зазначено, що Управління архітектури, дизайну та містобудівної діяльності Івано-Франківської міської ради не видавало містобудівні умови та обмеження для проектування об`єкта будівництва для реконструкції квартири АДРЕСА_4 . Жодних звернень щодо надання містобудівних умов та обмежень дія проектування об`єкта будівництва за адресою: АДРЕСА_4 не надходило;
- лист Управління ДАБК Виконавчою комітету Івано-Франківської міської ради від 16 січня 2021 року № Р/1 до Івано-Франківського відділу поліції ГУНП в Івано-Франківській області, в якому зазначено, що Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради не видавало та не реєструвало жодних документів дозвільного характеру про надання дозволу на будівництво (капітальну реконструкцію) житлового будинку АДРЕСА_4 ;
- лист Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 03 лютого 2021 року № Р/1 до Івано-Франківського відділу поліції ГУНП в Івано-Франківській області та Івано- Франківської місцевої прокуратури, в якому зазначено, що Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради не має можливості здійснити позапланову перевірку незаконної реконструкції житлового будинку АДРЕСА_4 . В той же час, Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради зазначає про необхідність здійснення перевірки законності реєстрації права власності на нерухоме майно в житловому будинку АДРЕСА_4 оформлених без відповідних дозвільних документів.
- лист Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 13 серпня 2021 року № Р/12579 до Івано-Франківського відділу поліції ГУНП в Івано-Франківській області, в якому зазначено, що за даними Реєстру будівельної діяльності порталу Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, за адресою: АДРЕСА_4 , в Управлінні ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради відсутня інформація щодо видачі будь-яких документів дозвільного характеру.
- лист Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 13 серпня 2021 року № Р/12579 до Івано-Франківської місцевої прокуратури, в якому зазначено, що право власності на нерухоме майно в житловому будинку АДРЕСА_4 оформлено без відповідних дозвільних документів.
- лист Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 01 вересня 2021 року № Р/12579 до Івано-Франківського відділу поліції ГУНП в Івано-Франківській області, в якому зазначено, що Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради не має можливості здійснити позапланову перевірку незаконної реконструкції житлового будинку АДРЕСА_4 . Водночас Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради зазначило, що за даними Реєстру будівельної діяльності порталу Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва за адресою: АДРЕСА_4, в Управлінні відсутня інформація щодо видачі будь-яких документів дозвільного характеру.
- лист Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 03 вересня 2021 року № Р/12579 до Івано-Франківського відділу поліції ГУНП в Івано-Франківській області. У цьому листі зазначено, що право власності на нерухоме майно в житловому будинку АДРЕСА_4 оформлено без відповідних дозвільних документів, доступ працівників Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради до незаконно збудованого забезпечено не було.
- лист Управління ДАБК Виконавчої о комітету Івано-Франківської міської ради від 13 серпня 2021 року № Р/12579 до власників/співвласників житлового будинку АДРЕСА_4 , а також керівнику ОСББ «Край плюс» про проведення позапланової перевірки реконструкції житлового будинку АДРЕСА_4 .
- службова записка Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківськім міської ради від 06 вересня 2021 року № 47/32-1-08, в якій зазначено, що працівниками при неодноразових виїздах за адресою: АДРЕСА_4 , здійснювалась фото фіксація виконання будівельних робіт з надбудови додаткового поверху, право власності на нерухоме майно в житловому будинку АДРЕСА_4 оформлено без відповідних дозвільних документів, доступ працівників Управління ДАБК Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради до незаконно збудованого забезпечено не було.
Крім того, позивачі посилалися на необхідність врахування обставин, встановлених судовими рішеннями в інших справах. 
Так, рішенням Івано-Франківського окружного адміністративного суду від 14 січня 2021 року у справі № 300/3178/20, за позовом ОСОБА_1 до Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради, третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору, - Державна інспекція містобудування України, про визнання протиправною бездіяльності Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради та зобов`язання Виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради вчинити дії позов ОСОБА_1 задоволено.
Верховний Суд, залишаючи в силі зазначене рішення суду першої інстанції від 14 січня 2021 року, у постанові від 15 липня 2021 року у справі № 300/3178/20 (провадження № К/9901/19007/21) зазначив, що суд першої інстанції дійшов правильного висновку про те, що відповідач належним чином не виконує функцій та заходів державного реагування (контролю) в межах компетенції, визначеної Законом України «Про регулювання містобудівної діяльності», та не вчиняє усіх дій для усунення порушень містобудівних умов та обмежень забудови, усунення порушень пожежних, санітарних та екологічних норм, в тому числі при здійсненні самочинного будівництва (капітальної реконструкції) житлового будинку АДРЕСА_4 , що може створювати загрозу життю та здоров`ю позивача та членам його сім`ї, заподіяти йому матеріальних втрат.
Крім того, суд у справі № 300/3178/20 зазначив, що ОСОБА_1 як власник житлового будинку по сусідству з самочинним будівництвом має законний інтерес, що виявляється у тому, щоб будівництво було приведене у відповідність до будівельних норм, оскільки це безпосередньо впливає на умови використання належним йому будинком.
Постановою Івано-Франківського апеляційного суду від 05 жовтня 2021 року у справі № 344/14718/20 задоволено заяву позивачів про забезпечення позову. Забезпечено позов шляхом заборони власникам/співвласникам житлових/нежитлових приміщень житловою будинку АДРЕСА_4 , а також будь-яким юридичним особам, фізичним чи іншим особам, продовжувати здійснювати будівельно-монтажні роботи та будь-які дії, пов`язані з таким виконанням, заборонено вчиняти будь-які дії, пов`язані з виконанням будівельно-монтажних робіт в житловому будинку АДРЕСА_4 до набрання законної сили судовим рішенням у справі.
Суди першої та апеляційної інстанції не надали оцінки зібраним у справі доказам як у цілому, так і кожному доказу окремо, на які посилалися позивачі як на підтвердження порушення їхніх прав так і на підтвердження того, що капітальна реконструкція здійснювалась із порушенням відповідних будівельних норм.
Суди першої та апеляційної інстанцій не перевірили добросовісність/недобросовісність дій відповідачів, які здійснювали капітальну реконструкцію житлового будинку АДРЕСА_4 .
Загальними вимогами процесуального права визначено обов`язковість установлення судом під час вирішення спору обставин, що мають значення для справи, надання їм юридичної оцінки, а також оцінки всіх доказів, з яких суд виходив при вирішенні позову (дослідження обґрунтованості, наявності доказів, що їх підтверджують). Без виконання цих процесуальних дій ухвалити законне й обґрунтоване рішення у справі неможливо.
З огляду на викладене суди попередніх інстанцій не виконали вимоги процесуального права щодо повного та всебічного з`ясування обставин справи, дослідження доказів та надання їм відповідної оцінки, а оскаржувані судові рішення не відповідають вимогам законності та обґрунтованості відповідно до статті 263 ЦПК України, що є підставою для їх скасування.
Висновки за результатами розгляду касаційної скарги
Відповідно до пункту 1 частини третьої статті 411 ЦПК України підставою для скасування судового рішення та направлення справи на новий розгляд є також порушення норм процесуального права, на які посилається заявник у касаційній скарзі, що унеможливило встановлення фактичних обставин, які мають значення для правильного вирішення справи, якщо суд не дослідив зібрані у справі докази, за умови висновку про обґрунтованість заявлених у касаційній скарзі підстав касаційного оскарження, передбачених пунктами 1, 2, 3 частини другої статті 389 цього Кодексу. 
Згідно з частиною четвертою статті 411 ЦПК України справа направляється на новий розгляд до суду апеляційної інстанції, якщо порушення норм процесуального права допущені тільки цим судом. У всіх інших випадках справа направляється до суду першої інстанції. 
Верховний Суд враховує, що встановлення обставин справи, дослідження та оцінка доказів є прерогативою судів першої та апеляційної інстанцій. Це передбачено статтями 77, 78, 79, 80, 89, 367 ЦПК України. Суд касаційної інстанції не наділений повноваженнями втручатися в оцінку доказів (постанова Великої Палата Верховного Суду від 16 січня 2019 року у справі № 373/2054/16-ц, провадження № 14-446цс18).
З урахуванням наведеного Верховний Суд дійшов висновку, що суди першої та апеляційної інстанцій у порушення норм процесуального права не встановили обставин справи, які мають значення для її правильного вирішення, не дослідили зібрані у справі докази та не надали їм належної правової оцінки, внаслідок чого правильність застосування судами норм матеріального права викликає обґрунтовані сумніви, що є підставою для скасування оскаржуваних судових рішень та направлення справи на новий розгляд до суду першої інстанції.
Під час нового розгляду суд першої інстанції має врахувати викладене, розглянути справу з додержанням вимог матеріального і процесуального права, дослідити та належним чином оцінити подані сторонами докази у їх сукупності, дати правову оцінку доводам і запереченням сторін та ухвалити законне і справедливе судове рішення відповідно до встановлених обставин та вимог закону.
Згідно з частиною тринадцятою статті 141 ЦПК України, якщо суд апеляційної чи касаційної інстанцій, не передаючи справи на новий розгляд, змінює рішення або ухвалює нове, цей суд відповідно змінює розподіл судових витрат.
Оскільки за результатами касаційного перегляду рішення суду першої інстанції та постанова суду апеляційної інстанції підлягають скасуванню з направленням справи на новий розгляд до суду першої інстанції, то розподіл судових витрат Верховний Суд не здійснює.
Керуючись статтями 400, 409, 411, 416, 419 ЦПК України, Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду
ПОСТАНОВИВ:
Касаційну скаргу ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_2 та ОСОБА_4 , від імені яких діє адвокат Марчак Мирослав Петрович, задовольнити частково.
Рішення Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 20 грудня 2021 року та постанову Івано-Франківського апеляційного суду від 06 квітня 2022 року скасувати.
Справу направити на новий розгляд до суду першої інстанції.
Постанова суду касаційної інстанції набирає законної сили з моменту її прийняття, є остаточною і оскарженню не підлягає.
 
Головуючий                                                                                                 В. В. Яремко
 
Судді:                                                                                                            О. В. Білоконь
 
                                                                                                                        І. А. Воробйова
 
                                                                                                                        А. С. Олійник
 
                                                                                                                        С. Ф. Хопта